
    Jornal Oficial de Orlândia                 Ano 2015, Número 06              Orlândia, 13 de março de 2015             Página 1 

 

     Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br  

PODER EXECUTIVO 

 

DECRETO Nº. 4.428 

De 11 de março de 2015 

“Nomeia membros do Conselho Municipal de Assistência Social - CMAS.” 

 A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE ORLÂNDIA, Estado de São Paulo, 

EXCELENTÍSSIMA DOUTORA FLÁVIA MENDES GOMES, no uso das 
suas atribuições legais, 

DECRETA: 

Art. 1º.  Nos termos da Lei nº. 2.872, de 29 de dezembro de 1995, e do 
Decreto nº. 2.674, de 07 de agosto de 1997, ficam designados para compor o 

Conselho Municipal de Assistência Social - CMAS os seguintes membros 

titulares e suplentes: 
I – Representantes do Poder Público Municipal: 

1 – Pela Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social: 

a) Titular: Raquel de Paula Mian; 
b) Suplente: Marcela Poli de Castro Laurindo; 

2 – Pela Secretaria Municipal de Educação: 
a) Titular: Joelcy Rita dos Passos;  

b) Suplente: Gorete Aparecida Ferreira Mauricio; 

3 – Pela Secretaria Municipal da Fazenda: 
a) Titular: Maria Rosa Pignoli Benzi de Camargo; 

b) Suplente: Devanir de Jesus Caldana; 

4 – Pela Secretaria Municipal da Saúde: 
a) Titular: Carla Daniela Lopes Cravo; 

b) Suplente: Marcela Luísa Baceto Bordonal; 

5 – Pelo Fundo Social de Solidariedade: 
a) Titular: Liliana Aparecida Ricci Muniz; 

b) Suplente: Anis de Carvalho Mendes; 

II – Representantes das Entidades Assistenciais do Município: 
1 – Da Categoria dos Assistentes Sociais: 

a) Titular: Josiana de Assis Quarezemin; 

b) Suplente: Patrícia Marangoni Torlini Souto; 
2 – Do segmento das pessoas portadoras de deficiência: 

a) Titular: Aline Poli Gonçalves; 

b) Suplente: Fabiana da Silva Bocardo; 
3 – Do segmento dos idosos: 

a) Titular: Natália Orasmo Brissante; 

b) Suplente: Angélica Costa Brugnara; 
4 – Dos usuários da política de assistência social: 

a) Titular: José Jaime da Silva; 

b) Suplente: Deisey Maria de Lima; 
5 – Das entidades e organizações de assistência social: 

a) Titular: Marcela Ribeiro da Silva Hipólito; 

b) Suplente: Márcia Elisabeth Santos Baisso. 
Art. 2º. A Mesa Diretora do Conselho Municipal de Assistência Social – 

CMAS ficará assim composta: 

I – Presidente: Raquel de Paula Mian; 
II – Vice-Presidente: Josiana de Assis Quarezemin; 

III – 1ª Secretária: Liliana Aparecida Ricci Muniz; e 

IV – 2ª Secretária: Deisy Maria de Lima. 
Art. 3º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

GOVERNO DE ORLÂNDIA 

11 de março de 2015. 
FLÁVIA MENDES GOMES 

Prefeita Municipal 

 

DECRETO Nº. 4.429 

De 11 de março de 2015 

“Nomeia membros do Conselho Municipal de Trânsito - COMUTRAN.” 
A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE ORLÂNDIA, Estado de São Paulo, 

EXCELENTÍSSIMA DOUTORA FLÁVIA MENDES GOMES, no uso das 

suas atribuições legais, 

DECRETA: 

Art. 1º.  Nos termos do art. 5º da Lei nº 3.027, de 27 de novembro de 

1998, ficam designados para compor o Conselho Municipal de Trânsito - 

COMUTRAN os seguintes membros: 

I – representante do Departamento Municipal de Trânsito: Luiz Carlos 

Penha Sarti; 

II – representante do Sindicato dos Motoristas: Antonio Carlos de 

Oliveira; 

III – representante da Associação dos Engenheiros e Arquitetos: Luís 

Carlos Antonelli; 

IV – representante do Ciretran: Dr. Luís Carlos da Silveira; 

V – representante da Polícia Militar: 2º Sgt. PM Rodrigo Cristian de 

Oliveira; 

VI – representante das Auto-escolas: Antonio Braghetto; 

VII – representante dos motoristas de táxi: Mautor Benedeti; 

VIII – representante da imprensa: Josué de Carlos; 

IX – representante do Corpo de Bombeiros: 1º Sgt. PM Fábio Gonçalves 

Teixeira. 

Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

GOVERNO DE ORLÂNDIA 

11 de março de 2015. 

FLÁVIA MENDES GOMES 
Prefeita Municipal 
 

DECRETO Nº. 4.430 

De 11 de março de 2015. 

“Atualiza monetariamente para o exercício 2015 o crédito de pequeno valor 

definido pela Lei nº. 3.262, de 03 de dezembro de 2002.” 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE ORLÂNDIA, Estado de São Paulo, 
EXCELENTÍSSIMA DOUTORA FLÁVIA MENDES GOMES, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei e etc.; 

D E C R E T A: 

Art. 1o. O crédito de pequeno valor, previsto na Lei nº. 3.262, de 03 de 

dezembro de 2002, fica atualizado para o exercício 2015, segundo o parágrafo 

único, do artigo 1º, da mesma lei, para R$ 6.130,03 (seis mil, cento e trinta 
reais e três centavos). 

Art. 2º. Este decreto, uma vez publicado, entrará em vigor e retroagirá seus 

efeitos a 1º de janeiro de 2015. 
GOVERNO MUNICIPAL DE ORLÂNDIA 

Orlândia, 11 de março de 2015. 

FLÁVIA MENDES GOMES 
Prefeita Municipal 

 
P O R T A R I A Nº 20.563 

 DE 12 DE MARÇO DE 2015. 

“CONCEDE, 45 dias de Licença-Prêmio em gozo, referente ao 1º qüinqüênio 

do(a) funcionário(a) SRA. LILIAN ANTÔNIO FUJISE”  

P O R T A R I A Nº 20.564 

DE 12 DE MARÇO DE 2015. 

“CONCEDE, 45 dias de Licença-Prêmio em gozo, referente ao 1º qüinqüênio 

do(a) funcionário(a) SRA. EDLAINE PEREIRA” 

 P O R T A R I A Nº 20.565 

 DE 12 DE MARÇO DE 2015. 
“CONCEDE, 45 dias de Licença-Prêmio em gozo, referente ao 4º qüinqüênio 
do(a) funcionário(a) SRA. SÔNIA MARIA DE CASTRO”  

P O R T A R I A  Nº 20.566  

DE 12 DE MARÇO DE 2015. 

 “CONCEDE licença sem remuneração, pelo período de 2(dois) anos, à 

funcionária SRA. ALINE PATRÍCIA ALVES DA SILVA LIMA ”.  

 

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO 

 

OS CANDIDATOS ABAIXO RELACIONADOS, APROVADOS NO CON-
CURSO PÚBLICO N° 01/2013, CONFORME EDITAL DE 19/10/2013, 

DEVERÃO COMPARECER À RUA 03, 565- CENTRO- ORLÂNDIA/SP, 

NO DIA 18 DE MARÇO DE 2015, ÀS 10h, PARA ATRIBUIÇÃO DE 
VAGAS EM CARÁTER TEMPORÁRIO. O NÃO COMPARECIMENTO 

CARACTERIZARÁ A DESISTÊNCIA DA VAGA. 

 

PEB I – EDUCAÇÃO INFANTIL 

CLASS.        NOME                              RG 

49 Anna Rosa Corrêa                                    32.524.830-8 

50 Silvana Aparecida da Silva e Silva 20.102.612 

51 Consuelo Aparecida da Silva                   23.369.014-1 

52 Eliandra Moura Rodrigues de Jesus 25.752.154-9 
53 Patrícia Rangel de Oliveira                   47.416.891-8 

54 Ana Claudia Aparecida de Souza 40.358.015-8 

55 Brenda Graner da Silva Alves                  24.772.397-6 



    Jornal Oficial de Orlândia                 Ano 2015, Número 06              Orlândia, 13 de março de 2015             Página 2 

 

     Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br  

 
 

OS CANDIDATOS ABAIXO RELACIONADOS, APROVADOS NO CON-

CURSO PÚBLICO N° 01/2013, CONFORME EDITAL DE 19/10/2013, 
DEVERÃO COMPARECER À RUA 03, 565 – CENTRO – ORLÂNDIA/SP, 

NO DIA 18 DE MARÇO DE 2015, ÀS 10h20, PARA ATRIBUIÇÃO DE 

VAGAS EM CARÁTER TEMPORÁRIO. O NÃO COMPARECIMENTO 
CARACTERIZARÁ A DESISTÊNCIA DA VAGA. 

 

PEB II- MATEMÁTICA 

CLASS.          NOME                          RG 

21 Luciana Renata Bernardes Ortiz 15.787.023-6 
22 Sandro de Jesus                                     21.389.758-1 

23 Karina Martins Cezar Mendes 30.558.748-1 

 
 

OS CANDIDATOS ABAIXO RELACIONADOS, APROVADOS NO CON-

CURSO PÚBLICO N° 01/2013, CONFORME EDITAL DE 19/10/2013, 
DEVERÃO COMPARECER À RUA 03, 565 – CENTRO – ORLÂNDIA/SP, 

NO DIA 18 DE MARÇO DE 2015, ÀS 10h40, PARA ATRIBUIÇÃO DE 

VAGAS EM CARÁTER TEMPORÁRIO. O NÃO COMPARECIMENTO 
CARACTERIZARÁ A DESISTÊNCIA DA VAGA. 

 

PEB II- PORTUGUÊS 
CLASS.  NOME   RG 

23 Lidélia Freitas dos Santos                                  24.224.202-9 

24 Fernanda Carla Alves                                  30.840.951-6 
25 Kátia Marins Amin                                  21.677.455 

26 Camila Marinotti                                                   29.376.202-8 

27 Aguinaldo Macedo Zabalar                                     27.228.999-1 
28  Mara Martins Moreira da Silva                              29.376.561-3 

29 Luciene de Souza Rocha                                         44.680.051-x  

30                                Leonardo Hespanholo                           25.673.256-5 
OS CANDIDATOS ABAIXO RELACIONADOS, APROVADOS NO CON-

CURSO PÚBLICO N° 01/2013, CONFORME EDITAL DE 19/10/2013, 

DEVERÃO COMPARECER À RUA 03, 565 – CENTRO – ORLÂNDIA/SP, 
NO DIA 18 DE MARÇO DE 2015, ÀS 11h20, PARA ATRIBUIÇÃO DE 

VAGAS EM CARÁTER TEMPORÁRIO. O NÃO COMPARECIMENTO 

CARACTERIZARÁ A DESISTÊNCIA DA VAGA. 
 

PEB II- CIÊNCIAS 

CLASS.  NOME                                     RG 

02 Renata Cristina de Araujo Oliveira                27.623.061-9 

03 Anielca Nascimento Soares Furini                 42.202.022-9 

04 Mara Regina Moraes Bordonal Santos          18.983.521 
05 Gilson Delmonico Martins                             30.222.694-1 

06 Leonardo Martins dos Santos                         43.159.958-0 

07 Fabiana de Oliveira Jacomete da Silva          23.721.089-7 
08 Franciane Simões Martins Segala                  42.234.525-8 

 

Orlândia, 14 de Março de 2015. 
Flávia Mendes Gomes 

Prefeita Municipal de Orlândia 

 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 


		2015-03-13T08:18:03-0300
	MUNICIPIO DE ORLANDIA:45351749000111




